EXPLANATION OF TENDER DOCUMENTATION

within the meaning of Section 98 (3) of the Act No 134/2016, on public procurement, as amended (hereinafter the "Act")

Name of public contract:

DELIVERY OF STATIONARY CAMERA SYSTEMS AND PROVISION OF RELATED SERVICES

Above-the-threshold public delivery contract, open procedure (hereinafter the "Public Contract")

Reference number: VZ_2020_A46

ID	Question	Answer
1	In the explanation of the tender documentation No. 16 of 15.5.2020, the answer to question No. 1 stated the following: "The contracting authority therefore accepts that significant supplies by which the participant proves technical qualification include other forms of contractual relationship with the supplier's client. , ie also the lease of the delivered equipment. "and further in the footnote" Ust. Section 14 (1) of the ZZVZ expressly classifies among public supply contracts all public contracts the subject of which is the acquisition of goods, animals or controllable natural forces, unless they are part of a public works contract pursuant to the provisions of Section 14 (3) of the ZZVZ. According to ZZVZ, acquisition means, in particular, the purchase, lease or lease. " What will be the position of the contracting authority on such reference contracts when the monitoring systems specified in the technical qualification requirement have been delivered and installed as part of a works contract, such as the construction or reconstruction of a tunnel, which the contractor has implemented? Will such references be recognized by the supplier?	Explained. Yes, such a reference will be recognized under the following conditions: a) the supplier in such contractual relations must be listed as a contracting party (supplier, contractor, lessor, etc.), b) the recipient of a significant supply must be the final customer or another supplier (if it was a separate contractual subcontract).

In Prague on 3 June 2020

Les Les Bases Incl.

Ing. Jan Paroubek in charge of the state enterprise